==T]

Comunicado TIC servicios

9 de abril de 2024

Se publican en el BOE las nuevas tablas
salariales, adecuadas al SMI, del Convenio TIC

o]
P ConvenioTICdigno
wHoed5] ® g

/G‘N‘Mns (#) OueNoTeLalueguen

DERECHOS || ®*"

u
Se publican en el BOE las nuevas se punllcan e“ el BUE Ias
tablas salariales para el XVill “uevas ‘lahlas salariales

parael XVIll Gonvenio TIC
El podely de camthiaty (ng cosas do Wevr

ccoo

tic@servicios.ccoo.es @ www.ccoo-servicios.es/tic/ www.ccoo.es/Afiliate serViCios

bit.ly/TIC_BOE

Hoy, 9 de abril, se han publicado en el BOE las nuevas tablas salariales,
adecuadas al SMI, del Convenio Colectivo de Empresas de Consultoria, Tecnologias
de la Informacion y Estudios de Mercado y de la Opinién Publica:

Publicacion en el Boletin Oficial del Estado

Recordemos que, tal y como se acordd en la disposicidon adicional cuarta “'Garantia
de Actualizacion al Salario Minimo Interprofesional” del XVIII Convenio, y se
ratifico en Comision Mixta Paritaria, debe haber un diferencial de 80€ entre cada
categoria adecuada al SMI y su inmediatamente superior (y esta con la siguiente y
asi sucesivamente). Esta clausula permite mantener las escalas salariales entre
categorias evitando el solapamiento de salarios.

Aungue se hayan publicado hoy, son retroactivas desde el 1 de enero de 2024
por lo que, ademas del aumento en la ndmina, se adeudan también los atrasos
generados desde entonces.

Ahora, las empresas disponen de un mes para la realizar la adecuacion a las
nuevas tablas y abonar los atrasos.

ESTE CONVENIO TIENE MUCHO DE TI1

Federacién de Servicios de CCOO

Web: www.ccoo-servicios.es/tic/ Correo: tic@servicios.ccoo.es
Twitter: twitter.com/TICCOOservicios Telegram: t.me/s/ccooserviciosTIC ghhm
Adherida a la unién network international uﬂil]n



http://www.ccoo-servicios.es/tic/
mailto:tic@servicios.ccoo.es
https://twitter.com/TICCOOservicios
https://t.me/s/ccooserviciosTIC
file:///C:/Users/apuente/Downloads/BOE-A-2024-7019.pdf

Comunicado TIC

9 de abril de 2024

Tablas salariales adecuadas al SMI 2024

Salario Plus
Base Convenio tore
A 1 1866816 238978 21.057,94
B 1 1732249 194126 19.26375
B 2 1554355 187516 17.41871
& 1 1427960 215640 16.43600
~ e 2 1398438 237162 16.35600
e | c 3 1378414 249186 16.27600
<[ oo 1 1381195 238405 16.19600
D 2 1374211 237389 16.11600
D 3 1356806 246794 16.03600
B 1 1307594 288006 15.956,00
B 2 1298498 289102 15.876,00
A 1 2654058 230965 28.85023
B 1 2574678 223886 27.98564
B 2 2497535 217177 27.147,12
c 1 2442184 211228 2653412
w | ¢c 2 2283553 197461 24.81014
' 2066551 1837,64 22.50315
<[ b 1 1751207 156561 19.077,68
D 2 1624705 141278 17.659,83
D 3 1593078 137910 17.309,88
E 1 1568866 139095 17.079,61
E 2 1462338 125262 15.87600
A 1 1866816 238978 21.057,94
B 1 1732249 194126 19.26375
B 2 1554355 187516 17.41871
c 1 1427960 215640 16.43600
w | c i 2 1398438 237162 16.356,00
o | ci s 1378414 249136 16.27600
[ 1 1381195 238405 16.196,00
D 2 1374211 237389 16.11600
D 3 1356806 246794 16.03600
B 1 1307594 288006 15.956,00
£ 2 1298339 289261 15.87600

servicios

Salario
Base

Plus
Convenio

Totzl

EE
B i
B | 2
el
o~ C 2
8 | cis
! D 1
D | 2
D | 3
E i
E | 2
A |1
B i 1
B i 2
c | 1
-« C 2
e | ci 3
il I
D | 2
D | 3
E i
E | 2

Tit. grado supericr

Tit. grado medico

Deineante

18.834,46
17.487,60
15.721,65
14.318,22
13.858,45
13.655,56
13.698,58
13.645,42
13.491,09
13.032,86
12.973,87

26.592,36
25.922,07
25.163,22
24.340,82
22.749,49
20.508,20
17.380,46
16.366,22
15.904,31
15.492,11
15.300,00

25.163,22
17.942,37
14.288,40

2.556,08
2.106,37
2.053,26
2.361,46
2.522,86
2.620,44
2.497,42
2.470,58
2.544,91
2.923,14
2.902,13

2.366,48
2.880,23
2.795,92
2.704,53
2.527,71
2.278,69
1931,17
1.818,47
1.767,20
1.691,79
1.700,00

2.795,92
1.993,59
1.587,60

Federacién de Servicios de CCOO

Web: www.ccoo-servicios.es/tic/

Twitter: twitter.com/TICCOOservicios

Adherida a la unién network international

Correo: tic@servicios.ccoo.es Unl
Telegram: t.me/s/ccooserviciosTIC

global
union

2139054
1959397
1777491
16.679,68
16381,31
16.276,00
16.196,00
16.116,00
16.036,00
15.956,00
15.876,00

2895334
28.802,30
27859,14
2704535
2527720
2278689
1931163
1818469
1767201
17.18380
17.000,00

27959,14
1993596
15.876,00



http://www.ccoo-servicios.es/tic/
mailto:tic@servicios.ccoo.es
https://twitter.com/TICCOOservicios
https://t.me/s/ccooserviciosTIC

