9 de abril de 2024



## Se publican en el **BOE** las nuevas tablas salariales, adecuadas al SMI, del Convenio **TIC**



Hoy, 9 de abril, se han publicado en el BOE las **nuevas tablas salariales**, **adecuadas al SMI**, del Convenio Colectivo de Empresas de Consultoría, Tecnologías de la Información y Estudios de Mercado y de la Opinión Pública:

## Publicación en el Boletín Oficial del Estado

Recordemos que, tal y como se acordó en la disposición adicional cuarta "Garantía de Actualización al Salario Mínimo Interprofesional" del XVIII Convenio, y se ratificó en Comisión Mixta Paritaria, debe haber un diferencial de 80€ entre cada categoría adecuada al SMI y su inmediatamente superior (y esta con la siguiente y así sucesivamente). Esta cláusula permite mantener las escalas salariales entre categorías evitando el solapamiento de salarios.

Aunque se hayan publicado hoy, son **retroactivas desde el 1 de enero de 2024** por lo que, además del aumento en la nómina, se adeudan también los atrasos generados desde entonces.

Ahora, las empresas disponen de **un mes para la realizar la adecuación** a las nuevas tablas y abonar los atrasos.

## **ESTE CONVENIO TIENE MUCHO DE TI**



Correo: tic@servicios.ccoo.es

Telegram: t.me/s/ccooserviciosTIC

9 de abril de 2024



## Tablas salariales adecuadas al SMI 2024

		Salario Bas e	Plus Convenio	Total			Salario Base	Plus Convenio	Total
Área 1	A 1 B 1 B 2 C 1 C 2 C 3 D 1 D 2 D 3 E 1 E 2	18.668,16 17.322,49 15.543,55 14.279,60 13.984,38 13.784,14 13.811,95 13.742,11 13.568,06 13.075,94 12.984,98	1.941,26 1.875,16 2.156,40 2.371,62 2.491,86 2.384,05 2.373,89 2.467,94 2.880,06	21.057,94 19.263,75 17.418,71 16.436,00 16.356,00 16.276,00 16.196,00 16.116,00 16.036,00 15.956,00 15.876,00	Área 2	A 1 B 1 B 2 C 1 C 2 C 3 D 1 D 2 D 3 E 1 E 2	17.487,60 15.721,65 14.318,22 13.858,45 13.655,56 13.698,58 13.645,42 13.491,09 13.032,86	2.106,37 2.053,26 2.361,46 2.522,86 2.620,44 2.497,42 2.470,58 2.544,91 2.923,14	21.390,54 19.593,97 17.774,91 16.679,68 16.381,31 16.276,00 16.196,00 16.116,00 16.036,00 15.956,00 15.876,00
Área 3	A 1 B 1 B 2 C 1 C 2 C 3 D 1 D 2 D 3 E 1 E 2	26.540,58 25.746,78 24.975,35 24.421,84 22.835,53 20.665,51 17.512,07 16.247,05 15.930,78 15.688,66 14.623,38	2.238,86 2.171,77 2.112,28 1.974,61 1.837,64 1.565,61 1.412,78 1.379,10 1.390,95	28.850,23 27.985,64 27.147,12 26.534,12 24.810,14 22.503,15 19.077,68 17.659,83 17.309,88 17.079,61 15.876,00	Årea 4	A 1 B 1 B 2 C 1 C 2 C 3 D 1 D 2 D 3 E 1 E 2	25.922,07 25.163,22 24.340,82 22.749,49 20.508,20 17.380,46 16.366,22 15.904,81 15.492,11	2.880,23 2.795,92 2.704,53 2.527,71 2.278,69 1.931,17 1.818,47 1.767,20 1.691,79	28.959,34 28.802,30 27.959,14 27.045,35 25.277,20 22.786,89 19.311,63 18.184,69 17.672,01 17.183,90 17.000,00
Área 5	A 1 B 1 B 2 C 1 C 2 C 3 D 1 D 2 D 3 E 1 E 2	18.668,16 17.322,49 15.543,55 14.279,60 13.984,38 13.784,14 13.811,95 13.742,11 13.568,06 13.075,94 12.983,39	1.941,26 1.875,16 2.156,40 2.371,62 2.491,86 2.384,05 2.373,89 2.467,94 2.880,06	21.057,94 19.263,75 17.418,71 16.436,00 16.356,00 16.276,00 16.196,00 16.116,00 16.036,00 15.956,00 15.876,00	Tit. grad	o superior o medio eante	17.942,37	1.993,59	27.959,14 19.935,96 15.876,00

Federación de Servicios de CCOO
Web: www.ccoo-servicios.es/tic/
Twitter: twitter.com/TICCOOservicios
Adherida a la unión network international

